

## UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA Campus Pombal

# BOLETIM DE SERVIÇO

## **PORTARIAS 2020**

Nº 009 a Nº 010

### Boletim de Serviço

Reitor: Vicemário Simões Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Diretor do CCTA: **Anielson dos Santos Souza** Vice-Diretor: **Helber Rangel Formiga Leite de Almeida** Jornalista responsável: **Marinilson Braga** DRT/1.614-PB. Editoria/CCTA: **Everton Ferreira de Sousa** 

Tiragem: 100 exemplares **Publicado em 07 de dezembro de 2020** 

#### PORTARIA Nº 009/2020-DC/CCTA/UFCG, DE 02 DE NOVEMBRO DE 2020

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII, do Regimento Geral da UFCG,

#### RESOLVE:

- Art. 1º Instituir Comissão destinada à elaboração e organização de nova página oficial na internet do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar CCTA, Campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande UFCG.
- I A comissão instituída no caput do art. 1º terá a seguinte composição:
- a) Adriana Carla Damasceno, matrícula SIAPE: 1542344, cargo: Professor do Magistério Superior, lotada na UACTA/UFCG.
- b) Ednaldo Nunes de Sousa Segundo, matrícula SIAPE: 2012854, cargo: Técnico de Tecnologia da Informação, lotado na Direcão do CCTA/UFCG.
- c) Paulo Anastácio Lira Filho, matrícula SIAPE: 1493293, cargo: Assistente em Administração, lotado na Direção do CCTA/UFCG.
- d) Everton Ferreira de Sousa, matrícula SIAPE: 1765497, cargo: Assistente em Administração, lotado na Direção do CCTA/UFCG.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

#### Prof. D Sc. Anielson dos Santos Souza

#### PORTARIA Nº 010/2020-DC/CCTA/UFCG, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Inciso XVIII, do Regimento Geral da UFCG,

#### **RESOLVE:**

- Art. 1º Revogar a Portaria nº 085/2013 DC/CCTA/UFCG, de 09 de dezembro de 2013 que trata de instituição do servidor Sebastião Rodrigues Marques, matrícula SIAPE nº 1648276, ocupante do cargo de Assistente Social, para o exercício da função de Coordenador de Assistência Estudantil do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar CCTA, Campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande UFCG, com efeito relativo a 24 de novembro de 2020.
- Art. 2º Revogar a Portaria nº 047/2012 DC/CCTA/UFCG, de 01 de novembro de 2012 que trata de instituição do servidor Sebastião Rodrigues Marques, matrícula SIAPE nº 1648276, ocupante do cargo de Assistente Social, para o exercício da função de Coordenador das Residências Universitárias e do Restaurante Universitário do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar CCTA, Campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande UFCG, com efeito relativo a 24 de novembro de 2020.
- Art. 3º Dispensar o servidor Sebastião Rodrigues Marques, matrícula SIAPE nº 1648276, ocupante do cargo de Assistente Social, do exercício da função de membro da Comissão de Avaliação de Imóveis do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar CCTA, Campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande UFCG, conforme instituído pela Portaria DC/CCTA/UFCG nº 103/2017, de 09 de novembro de 2017, com efeito relativo a 24 de novembro de 2020.
- Art. 4º Dispensar o servidor Sebastião Rodrigues Marques, matrícula SIAPE nº 1648276, ocupante do cargo de Assistente Social, do exercício da função de membro da Comissão de Avaliação dos Imóveis das Residências Universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar CCTA, Campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande UFCG, conforme instituído pela Portaria DC/CCTA/UFCG nº 111/2010, de 09 de novembro de 2010, com efeito relativo a 24 de novembro de 2020.
- Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

#### Prof. D Sc. Anielson dos Santos Souza

